
 
 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání II 

Identifikace dotčené veřejnosti 
projektu MAP II ORP Příbram 

reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094 

Úvod 
Projekt MAP II ORP Příbram navazuje na předchozí projekt MAP I, který byl realizován v období 5/2016–

12/2017 a je produktem spolupráce řady partnerů v území ORP Příbram. Cílem projektu je zlepšení 

kvality vzdělávání v mateřských, základních a základních uměleckých školách na území ORP Příbram 

tím, že bude dále rozvíjena spolupráce zřizovatelů škol, MAS a aktérů ve vzdělávání. V MAP II budou 

realizovány kroky a aktivity vedoucí k naplňování cílů stanovených v rámci MAP I. Mezi hlavní aktivity 

projektu patří podpora spolupráce škol, zřizovatelů a ostatních aktérů ve vzdělávání, podpora 

pedagogickým pracovníkům, rozvoj gramotností a vytváření partnerství v území, které zahrnuje celkem 

74 obcí na území ORP Příbram. Projekt pro MAP II ORP Příbram řeší zejména řízení, rozvoj, aktualizaci, 

realizaci a vyhodnocení MAP pro vzdělávání na vymezeném území a podporuje naplánované opatření 

a aktivity škol, které pomohou školám rozvíjet jejich vnitřní potenciál a spolupráci. 

Jedním z klíčových metod vzniku Místního akčního plánu je komunitní plánování, jehož správné 

fungování je založeno na efektivním nastavení identifikace a oslovení dotčené veřejnosti projektu. Pro 

naplnění tohoto principu bylo třeba vypracovat dokument pro konkretizaci dotčené veřejnosti – cílové 

skupiny.  

Dokument „Identifikace dotčené veřejnosti“ je jedním z výstupů klíčové aktivity Řízení 

a aktualizace MAP v projektu MAP II ORP Příbram Postup zpracování a obsah výstupu je v souladu 

s přílohou č. 3 výzvy MAP II: Postupy MAP II Metodika tvorby místních akčních plánů v oblasti 

vzdělávání (verze 3). Obsahem tohoto dokumentu je přehled základních skupin dotčené veřejnosti 

MAP II v ORP Příbram a nástrojů pro jejich oslovování a komunikaci v rámci projektu. Skupiny je možné 

rozdělit do těchto kategorií:  

• mateřské školy  

• základní školy  

• základní umělecké školy 

• zřizovatelé škol  

• obce  

• organizace působící v oblasti vzdělávání  

• ostatní zapojení aktéři 

Každá z cílových skupin má své zástupce v pracovních skupinách a Řídicím výboru MAP. Všichni dotčení 

aktéři mají možnost účasti na aktivitách projektu. Jedná se o workshopy, jednání pracovních skupin a 

Řídicího výboru MAP, vzdělávací semináře a další tematická setkání. Kromě aktivní účasti na 



 
 
jmenovaných akcích má dotčená veřejnost možnost získávat informace související s projektem na 

internetových stránkách http://www.maspodbrdsko.cz/projekty-mas/map-orp-pribram/mistni-akcni-

plan-ii/, případně formou osobních konzultací se členy realizačního týmu projektu. Na internetových 

stránkách jsou zveřejňovány pozvánky, zápisy z realizovaných aktivit a strategické dokumenty 

projektu. Všichni aktéři cílové skupiny mají možnost okomentovat výstupové dokumenty, a to ve všech 

fázích jejich vzniku. Kromě internetových stránek je ke komunikaci s cílovou skupinou využívána 

profilová stránka projektu na sociální síti (Facebook). 

 

Mateřské školy 
Na území dopadu projektu MAP II ORP Příbram se nachází 42 mateřských škol zapsaných v rejstříku 

škol a školských zařízení MŠMT. 41 mateřských škol je zřízeno obcemi, dvě z nich jsou zřízené 

Středočeským krajem a jedna mateřská škola je soukromá (Spolek pro Rozvoj části města Příbram-

Kozičín). Pod jedním RED IZO společně se základní školou funguje 10 mateřských škol.  

Všichni statutární zástupci mateřských škol byli osloveni k účasti školy na projektu (členství 

v pracovních skupinách a Řídicím výboru MAP, semináře, workshopy...). Souhlas se zapojením 

do projektu MAP II ORP Příbram vyjádřilo 37 mateřských škol. Kromě vedoucích pracovníků 

mateřských škol se aktivit projektu mohou účastnit pedagogové, nepedagogičtí pracovníci a rodiče dětí 

v MŠ. Zástupci MŠ mají dva zástupce v Řídicím výboru a pět v pracovních skupinách. Dále zástupci MŠ 

jsou účastníky vzdělávacích aktivit (budování znalostních kapacit), účastní se setkání regionu a každá 

mateřská škola má svého zástupce – školní koordinátor v rámci podaktivity č. 2. 7 (Podpora škol 

v plánování). 

Tabulka 1 Seznam mateřských škol v regionu zapojených v projektu MAP II ORP Příbram 

IZO Název školy Poznámka 

114000069 1.MŠ Březnice  

114000085 2.MŠ Březnice  

114000301 MŠ Hvožďany  

114000131 MŠ Chraštice  

114000948 MŠ Rožmitál p. Tř.  

114001154 MŠ Věšín  

114001197 MŠ Vranovice  

114001111 MŠ Tochovice  

114001138 MŠ Třebsko  

114000042 MŠ Bubovice  

114000492 MŠ Láz 

Zástupce pracovní skupiny pro rozvoj 
matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu 
každého žáka 

114000701 MŠ Podlesí  

150058365 MŠ Jince  

Zástupce pracovní skupiny pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu 
každého žáka 

114000476 MŠ Sluníčko Lhota u Příbramě  

114000026 MŠ Bohutín  



 
 

IZO Název školy Poznámka 

114001090 MŠ Suchodol  

114000263 MŠ Hluboš  

114000221 MŠ Drahlín  

114000603 MŠ Obecnice   

114000107 MŠ Čenkov 

Zástupce pracovní skupiny pro rozvoj 
matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu 
každého žáka 

114000905 Alternativní MŠ Příbram  

114000808 MŠ 28. října Příbram  

114000778 MŠ Kličkova vila Příbram  

114000786 MŠ Klubíčko Příbram  

114000794 MŠ Perníková chaloupka Příbram  

114000891 MŠ pod Svatou Horou Příbram  

114000841 MŠ Pohádka Příbram  

114002541 MŠ Rybička Příbram  

114000867 MŠ, Příbram III, Jungmannova 91  

114000816 MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278  

114000859 MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496  
114000883 MŠ, Příbram VIII, Školní 131 Zástupce v ŘV 

114000760 MŠ V Zahradě Příbram  

181064278 Waldorfská škola Příbram-MŠ  
181088088 Lesní mateřská škola Kozičínský Klabánek z.s. Zástupce pracovní skupiny pro financování 

114000662 MŠ Pečice 

Zástupce pracovní skupiny pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu 
každého žáka 

114000204 MŠ Dolní Hbity Zástupce v ŘV 

 

 

Základní školy 
V území dopadu projektu MAP II ORP Příbram je zapsáno v rejstříku MŠMT 24 základních škol. Všechny 

školy jsou státní, z nichž jedna je zřizována Středočeským krajem. Podle § 16 školského zákona odst. 

9 jsou zřízeny 2 základní školy. Pod jedním RED IZO funguje 15 základních škol dohromady s mateřskou 

školou. Sloučeny pod jedno RED IZO se střední školou jsou 2 základní školy. 

Všichni ředitelé základních škol byli osloveni k účasti na projektu MAP II ORP Příbram. Souhlas 

se zapojením do projektu vyjádřilo 21 škol. Aktivit projektu se mohou účastnit pedagogové ZŠ, 

nepedagogičtí pracovníci a rodiče žáků ZŠ. Každá škola má v projektu zapojeného svého zástupce na 

pozici školního koordinátora (v rámci podaktivity č. 2. 7 Podpora škol v plánování, implementace 

a místního akčního plánování). 

 

 



 
 
Tabulka 2 Seznam základních škol v regionu zapojených v projektu MAP II ORP Příbram 

IZO Název školy Poznámka 

114001286 ZŠ Březnice  

114001421 ZŠ Hvožďany  

114001499 ZŠ Chraštice  

114001626 ZŠ Milín  

114001987 ZŠ Rožmitál p. Tř.  

114002363 Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.  

114002614 ZŠ Věšín  

114002223 ZŠ Tochovice  

114001511 ZŠ Jince 

Zástupce pracovní skupiny pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu 
každého žáka 

114001251 ZŠ Bohutín  

114002592 ZŠ Suchodol  

114002568 ZŠ Hluboš  

114001685 ZŠ Obecnice   

114001774 ZŠ pod Svatou Horou, Příbram 

Zástupce v ŘV, zástupce pracovní skupiny 
pro rozvoj matematické gramotnosti a 
rozvoj potenciálu každého žáka 

114001855 ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273 

Zástupce v ŘV, zástupce pracovní skupiny 
pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj 
potenciálu každého žáka 

114001871 ZŠ, Příbram VII, 28. října 1  

181054205 ZŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 279 

Zástupce pracovní skupiny pro rozvoj 
matematické gramotnosti a rozvoj 
potenciálu každého žáka 

114001936 ZŠ, Příbram VIII, Školní 75  

114001821 ZŠ, Příbram-Březové Hory, Prokopská 337  

110451261 Waldorfská škola Příbram ZŠ   
114001405 ZŠ Dolní Hbity Zástupce v ŘV 

 

Základní umělecké školy 
Do projektu MAP II ORP Příbram jsou zahrnuty i základní umělecké školy. Organizace mají zastoupení 

v Řídicím výboru a mají zástupce v pracovních skupinách, případně jsou do pracovních skupin zváni 

jako odborníci.  

Tabulka 3 Seznam základních uměleckých škol v regionu zapojených v projektu MAP II ORP Příbram 

IZO Název školy Poznámka 
114002282 ZUŠ Březnice  

114002321 ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. 
Zástupce v ŘV, zástupce pracovní skupiny 
pro financování 

114002304 ZUŠ A. Dvořáka Příbram  
114002312 ZUŠ nám. T. G. Masaryka Příbram  



 
 

Organizace působící ve vzdělávání 
Významnými aktéry projektu MAP jsou pracovníci neziskových a příspěvkových organizací působící 

v oblasti vzdělávání neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže na území ORP Příbram.  

Všichni vedoucí pracovníci těchto zařízení i řada dobrovolných pracovníků působících v oblasti 

neformálního a zájmového vzdělávání byla Realizačním týmem oslovena a vyzvána ke spolupráci. 

Organizace měli možnost delegovat své spolupracovníky do Řídícího výboru, do pracovních skupin 

i do jiných forem spolupráce na Místním akčním plánu vzdělávání. 

Úzká spolupráce byla navázána s Nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež Bedna, jejíž zástupci jsou 

členy jak ŘV, tak i PS pro rovné příležitosti. V průběhu realizace MAP II ORP budou organizace 

pravidelně oslovovány například s nabídkou spolupráce při pořádání společných seminářů, workshopů 

a jiných akcí. 

Tabulka 4 Seznam vzdělávacích organizací působících v regionu  

Název organizace Poznámka 

Dům dětí a mládeže Příbram  

Montessori klub Příbram – spolek DaR  

Q-klub AMAVET Příbram  

Jinečáček, z.s.  

Mateřské centrum Milínek  

Mateřské centrum Pampeliška Březnice, z.s.  

Rodinné centrum Poupátko Příbram  

Dětský klub Sokolík Příbram  

Občanské sdružení PESSOS Příbram  

Amálka – rodinné centrum Příbram  

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bedna  
Zástupce v ŘV, zástupce pracovní skupiny pro rovné 
příležitosti 

Dobrovolnické centrum ADRA Příbram  

ALKA, o.p.s.  

Magdaléna, o.p.s.  
Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram, p. o.  

Charita Příbram Zástupce pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

 

Zřizovatelé škol na území ORP Příbram 
Zřizovatelé škol a zaměstnanci veřejné správy působící v oblasti vzdělávání mají největší odpovědnost 

za realizaci vzdělávací politiky v regionu. Zástupci zřizovatelů mají své zastoupení v Řídicím výboru, 

který schvaluje dílčí kroky místního akčního plánu vzdělávání a také jeho finální podobu. Rovněž jsou 

členy pracovních skupin (např. PS pro financování, PS čtenářská gramotnost a rovné příležitosti). 

Předpokládá se jejich aktivní zapojení do přípravy plánu, přinášení podnětů pro řešení problematických 

oblastí vzdělávání v regionu i připomínkování průběhu tvorby MAP. Členy ŘV jsou zástupci z Obecnice 

a Příbrami. 



 
 
Tabulka 5 Seznam zřizovatelů škol na území ORP Příbram 

Název obce Poznámka 

Bohutín  

Březnice  

Bubovice  

Čenkov  

Dolní Hbity  

Drahlín  

Hluboš  

Hvožďany  

Chraštice  

Jince   

Kamýk nad Vltavou 
ZŠ a MŠ zapojena do Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání pro region Sedlčanska II 

Láz  

Lhota u Příbramě  

Milín  
Obecnice  Zástupce v ŘV 

Pečice Zástupce pracovní skupiny čtenářská gramotnost 

Pičín ZŠ a MŠ není zapojena do projektu MAP II ORP Příbram 

Podlesí  

Příbram  
Zástupce v ŘV, zástupce pracovní skupiny pro rovné 
příležitosti a pracovní skupiny pro financování 

Rožmitál p. Tř.   

Solenice 
ZŠ a MŠ zapojena do Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání pro region Sedlčanska II 

Suchodol  

Tochovice  

Třebsko   

Věšín  
Višňová ZŠ a MŠ není zapojena do projektu MAP II ORP Příbram 

Vranovice  

Středočeský kraj  

Spolek pro Rozvoj části města Příbram-Kozičín  

 

Ostatní subjekty 
Významnými aktéry v území jsou bezesporu MAS Brdy a MAS Podbrdsko, které jsou zároveň partnery 

s finančním příspěvkem projektu MAP II ORP Příbram. 

Území MAS Podbrdsko je definované přirozenými územními celky Milínska, Březnicka, Rožmitálska 

a Hvožďanska. Nachází se zde různorodá příroda s 37 malebnými městy a vesničkami, ve kterých žije 

přibližně 18 000 obyvatel. Na území MAS Podbrdsko je zapojeno do projektu MAP II ORP Příbram 20 

škol. Do území MAS Brdy spadá na 25 obcí přibližně s 17 473 obyvateli. Na jeho území je do projektu 

MAP II ORP Příbram zapojeno 15 škol. Společným cílem spolupráce těchto subjektů spolu s městem 



 
 
Příbram je zlepšení kvality vzdělávání v těchto mateřských a základních školách na území ORP Příbram 

prostřednictvím podpory spolupráce škol, zřizovatelů a ostatních aktérů ve vzdělávání. 

Tabulka 6 Ostatní subjekty zapojené do projektu MAP II ORP Příbram 

Název  Poznámka 
MAS Brdy Zástupce v ŘV; garant pracovních skupin 
MAS Podbrdsko Zástupce v ŘV 

Knihovna Jana Drdy Příbram 
Zástupce pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka 

Agentura pro sociální začleňování 
Zástupce v ŘV, zástupce pracovní skupiny pro 
financování 

KAP Zástupce v ŘV 

NIDV Praha – centrum podpory SRP Zástupce v ŘV 

Obec Sedlice Obec, která nezřizuje školu, zástupce v ŘV 
Úřad práce Příbram Zástupce pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
DSO Příbram  

Obce, které nezřizují školu 
Bezděkov pod Třemšínem, Bohostice, Bratkovice, Buková u Příbramě, Bukovany, Cetyně, Dlouhá 

Lhota, Drahenice, Drásov, Dubenec, Dubno, Háje, Hlubyně, Horčápsko, Hudčice, Chrást, Jablonná, 

Kotenčice, Koupě, Kozárovice, Křešín, Lazsko, Lešetice, Modřovice, Narysov, Nepomuk, Nestrašovice, 

Občov, Obory, Ohrazenice, Ostrov, Počaply, Radětice, Sádek, Sedlice, Smolotely, Starosedlský Hrádek, 

Svojšice, Těchařovice, Trhové Dušníky, Tušovice, Vrančice, Vševily, Vysoká u Příbramě, Zalužany, 

Zbenice a Zduchovice. 

Závěr 
Podstatným rysem MAP II je otevřenost projektu pro další aktéry působící ve vzdělávání, a kteří mají 

zájem o spolupráci. Členství v Řídícím výboru, pracovních skupinách ani vzdělávacích akcích není 

uzavřené. Kdykoliv během realizace projektu je možné se připojit k pracovním skupinám či požádat 

Řídící výbor o schválení nového člena.  

Zástupci všech dotčených cílových skupin, kteří aktivně přispívají svým členstvím v ŘV nebo pracovních 

skupinách a podílí se aktivně na tvorbě aktivit v MAP II, naplňují princip spolupráce mezi zřizovateli, 

školami, organizacemi neformálního a zájmového vzdělávání a rodiči. Mají možnost se setkávat při 

nejrůznějších akcích pořádaných Realizačním týmem MAP II, kde mají příležitost sdílet informace 

a vyměňovat si poznatky z praxe.  

Do projektu je zapojena i veřejnost, která má možnost sledovat aktuální informace prostřednictvím 

internetových stránek a facebookového profilu, který pravidelně aktualizuje a spravuje Garant 

komunikace. 

Schváleno Realizačním týmem projektu MAP II ORP Příbram dne 28. 8. 2019 

Mgr. Kateřina Ševrová  

hlavní manažer projektu 


